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BALANCE ANALYTIQUE PAR CODE
Période du 01/09/2008 au 31/08/2009
Codes analytiques : Tous
Comptes : Tous
Avec brouillard                    Hors simulation                    Avec les clés de répartition                                                  
 
N°
de compte

Intitulé
du compte

Cumul
débit

Cumul
crédit

Solde
débit

Solde
crédit

CREF1              CREF ORLEANS CHARGES
62520160 STAGES CREF 4 921.60 4 921.60
62580060 ORGAN.COMPET.CREF 5 888.85 5 888.85
62820060 DEPENSES DIVERSES CREF 3 151.20 3 151.20
TOTAL CREF1 13 961.65 13 961.65
CREF2              CREF ORLEANS PRODUITS
77258060 AUTRES PROD GEST SUR EX ANT 346.00 346.00
79118460 PARTICIPATIONS SELECTIONS CR... 363.76 363.76
79118560 PARTICIPATIONS STAGES CREF 4 493.90 4 493.90
79118660 PARTICIPATIONS COMPET NATIO... 3 229.54 3 229.54
TOTAL CREF2 8 433.20 8 433.20
ERFN1              ECOLE DE FORMATION CHARGE
60612080 ELECTRICITE 386.31 386.31
60630080 FOURNITURES ENTR-PETITS EQUI... 811.23 811.23
60640080 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 1 729.74 1 729.74
61320080 LOCAT.IMMOB.LIEES A FORM. 1 172.82 1 172.82
61520080 ENTRETIEN LOCAUX 312.15 312.15
61551080 ENTRETIEN MATERIEL 44.85 44.85
61600080 ASSURANCES 43.23 43.23
61830080 ABONNEMENTS 28.56 28.56
61850080 COLLOQUES-SEMINAIRES 128.00 128.00
62510080 FRAIS DIRECTEUR 288.30 288.30
62512080 DEPLAC.REUNION CA 637.01 637.01
62515080 FRAIS AUTRES INTERVENANTS 4 333.94 4 333.94
62520080 FRAIS PERMANENTS 367.95 367.95
62525080 HEBERGEMENT FORMATEURS 247.30 247.30
62525580 HEBERG.STAGIAIRES 2 572.04 2 572.04
62540080 DEPLAC.REUNION FONCTIONNEM... 377.98 377.98
62550080 FRAIS DE CONGRES COLLOQUE 1 085.55 1 085.55
62560080 MISSIONS-RECEPTIONS 725.21 725.21
62610080 FRAIS POSTAUX 630.49 630.49
62620080 FRAIS TELECOMMUNICATIONS 1 053.26 1 053.26
62700080 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM 23.40 23.40
62820080 DEPENSES DIVERSES STAGES 1 353.72 1 353.72
64110080 SALAIRES PERMANENTS 27 548.68 360.00 27 188.68
64120080 SALAIRES DES FORMATEURS 4 935.00 4 935.00
64510080 COTISATIONS URSSAF 11 752.33 4 641.33 7 111.00
64530080 COTISATIONS RETRAITE 2 493.93 974.52 1 519.41
64535080 COTISATIONS AGFF-TA 664.83 259.80 405.03
64540080 COTISATIONS CHOMAGE 2 175.66 779.73 1 395.93
64550080 PREVOYANCE 96.83 96.83
64830080 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 883.00 883.00
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N°
de compte

Intitulé
du compte

Cumul
débit

Cumul
crédit

Solde
débit

Solde
crédit

TOTAL ERFN1 68 806.47 7 112.21 61 694.26
ERFN2              ECOLE DE FORMATION PRODUITS
70600080 CONTRIBUTION CREPS 44 400.00 44 400.00
74010180 SUBV CR CAP ASSO 15 175.00 15 175.00
75800080 PDUITS DIV GEST COURANTE 755.70 755.70
77258080 AUTRES PROD.GEST CTE /EX ANT 135.30 135.30
79118180 PARTICIP FFN FORMATION 9 000.00 9 000.00
79118580 PARTICIPATIONS STAGIAIRES 490.00 18 432.00 17 942.00
TOTAL ERFN2 490.00 87 898.00 87 408.00
FONC1              FONCTIONNEMENT CHARGES
60612020 ELECTRICITE-GAZ COMITE 2 163.35 2 163.35
60630020 FOURN.ENT.PETITS EQUIPEMENTS 536.44 536.44
60640020 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 3 349.28 3 349.28
60680020 DOCUMENTS FFN 445.00 445.00
61320020 LOCATION ET CHARGES COMITE 2 791.91 2 791.91
61520020 ENTRETIEN LOCAUX 455.40 455.40
61560020 MAINTENANCE 2 074.71 2 074.71
61600020 ASSURANCES 1 191.95 1 191.95
62340020 CADEAUX 1 391.66 1 391.66
62510020 FRAIS REUNION MEMBRES COMIT... 4 726.24 4 726.24
62511020 DEPLAC.REUNION ETR 267.80 267.80
62515020 DEPLAC.REUNION INFORMATIQUE 793.30 793.30
62520020 DEPLACEMENTS ADMINISTRATIFS 698.15 698.15
62530020 FRAIS ASSEMBLEE REGIONALE 3 304.95 300.00 3 004.95
62540020 FRAIS ASSEMBLEE FFN 8 735.11 8 735.11
62560020 MISSIONS-RECEPTIONS 4 976.16 4 976.16
62610020 FRAIS POSTAUX 1 237.74 52.61 1 185.13
62620020 FRAIS TELECOMMUNICATIONS 2 000.58 2 000.58
62700020 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM 96.72 96.72
62810020 COTISATIONS 255.00 255.00
62820020 FRAIS CTR 420.90 420.90
63513020 AUTRES IMPOTS LOçCAUX 548.00 548.00
64110020 SALAIRES 22 067.54 22 067.54
64510020 COTISATIONS URSSAF 8 358.56 3 373.21 4 985.35
64530020 COTISATIONS RETRAITE 1 655.17 662.05 993.12
64535020 COTISATIONS AGFF-TA 441.81 176.54 265.27
64540020 COTISATIONS CHOMAGE 1 442.04 529.68 912.36
64550020 PREVOYANCE 70.60 70.60
64830020 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 797.00 797.00
65810020 LICENCES REVERSEMENT FFN 156 704.50 156 704.50
65820020 LICENCES REVERSEMENT C DEP... 18 106.00 18 106.00
66160020 FRAIS FINANCIERS 3.96 3.96
67000020 CHARGES EXCEPTIONNELLES 18.00 18.00
67155020 AIDE AUX COMITES ET CLUBS 8 800.66 4 000.00 4 800.66
67258020 AUTRES CHARGES GESTION CTE ... 30.00 30.00
68665020 DOT PROV DEPREC VMP 2 897.43 2 897.43
TOTAL FONC1 263 765.02 9 182.69 254 582.33
FONC2              FONCTIONNEMENT PRODUITS
74010020 SUBVENTION JEUNESSE ET SPORT 1 866.67 1 866.67
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N°
de compte

Intitulé
du compte

Cumul
débit

Cumul
crédit

Solde
débit

Solde
crédit

74010120 SUBVENTIONS DIVERSES 15 000.00 15 000.00
75110020 LICENCES ENCAISSEES 247 690.35 247 690.35
75800020 PRODUITS DIVERS GESTION COU... 68.06 68.06
75810020 RISTOURNE INFORMATIQUE 4 768.50 4 768.50
76380020 REVENUS DES CREANCES DIVER... 3 000.00 7 443.77 4 443.77
77000020 PRODUITS EXCEPTIONNELS 1 057.41 1 057.41
79118120 PARTICIPATIONS AG 5 054.00 5 054.00
79118220 PARTICIPATION FRAIS CHRONO E... 4 638.00 4 638.00
TOTAL FONC2 18 000.00 287 586.76 269 586.76
GRNA1              GRNA1
62581038 DEPLAC. COMPET GRNA 6 000.00 6 000.00
TOTAL GRNA1 6 000.00 6 000.00
GRNA2              GRNA2
74010138 SUBV. CONSEIL REGIONAL 3 000.00 3 000.00
TOTAL GRNA2 3 000.00 3 000.00
GRSP1              NAGEZ FORME SANTE CHARGES
60630090 FOURNITURE/EQUIP 450.98 450.98
60640090 ACHATS PRESTATION SERVICES 3 600.00 3 600.00
62550090 FRAIS DE CONGRES /COLLOQUE 5 811.56 5 811.56
62560090 DEPLACEMENT MISSIONS 2 241.70 2 241.70
TOTAL GRSP1 12 104.24 12 104.24
GRSP2              NAGEZ FORME SANTE PRODUITS
74010190 SUB GRSP/NFS 20 500.00 20 500.00
TOTAL GRSP2 20 500.00 20 500.00
LEAU1              EAU LIBRE CHARGES
62341035 RECOMPENSES REG.EAU LIBRE 450.00 450.00
62343035 RECOMPENSES LEAU 1 450.00 1 450.00
62510035 COMMISSION ESTIVALE 304.60 304.60
62581035 PARTICIPATIONS ORGANISATEURS 4 285.53 4 285.53
TOTAL LEAU1 6 490.13 6 490.13
LEAU2              EAU LIBRE PRODUITS
74010035 SUBV. J & S 1 244.00 1 244.00
74010135 SUBV CR LEAU 2 000.00 2 000.00
TOTAL LEAU2 3 244.00 3 244.00
NATC1              NATATION COURSE CHARGES
60630030 PETITS EQUIPEMENTS 186.51 186.51
60650030 FOURNITURES TECHNIQUES 255.31 255.31
62341030 RECOMPENSES REGIONALES NAT 8 326.25 8 326.25
62343030 RECOMPENSES CLUBS 1 450.00 1 450.00
62510030 DEPLAC.REUNIONS COMMISSION 1 398.91 1 398.91
62520130 STAGES NAT COURSE 28 413.80 28 413.80
62580030 ORGAN.COMPET;NATIONALES NC 949.60 949.60
62580530 ORGA.COMPET.IR. NC 730.37 730.37
62581030 ORGA.COMPET.REG.NC 5 124.77 5 124.77
62590030 MEETINGS 1 154.40 1 154.40
67228030 AUTRES SERV EXT SUR EXERC A... 187.00 187.00
TOTAL NATC1 48 176.92 48 176.92
NATC2              NATATION COURSE PRODUITS
74010030 SUBVENTION JEUNESSE ET SPOR... 9 521.33 9 521.33
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N°
de compte

Intitulé
du compte

Cumul
débit

Cumul
crédit

Solde
débit

Solde
crédit

74010130 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL... 5 000.00 5 000.00
75130530 ENGAG.COMPET.IR. NC 1 942.00 1 942.00
75131030 ENGAG.COMPET. REG. NC 28 233.00 28 233.00
79118230 PARTICIPATION INTER REGION 1 000.00 1 000.00
79118530 PARTICIPATIONS STAGES NC 12 044.00 12 044.00
TOTAL NATC2 57 740.33 57 740.33
OFCA1              FORMATION CADRES-OFF. CHARGES
62510070 DEPLAC.REUNIONS COMMISSION 80.10 80.10
62570070 FORMATIONS CADRES ET OFFICI... 11 011.18 11 011.18
67228070 AUTRES SERV EXT SUR EXERC A... 290.00 290.00
TOTAL OFCA1 11 381.28 11 381.28
OFCA2              FORMATION CADRES-OFF. PRODUITS
74010070 SUBVENTION JEUNESSE ET SPOR... 4 000.00 6 666.66 2 666.66
74010170 SUBV. CONSEIL REGIONAL 5 000.00 5 000.00
TOTAL OFCA2 4 000.00 11 666.66 7 666.66
POLO1              WATER POLO CHARGES
62341050 RECOMPENSES REGIONALES WP 164.04 164.04
62343050 RECOMPENSES CLUBS 1 450.00 1 450.00
62510050 DEPLAC.REUNIONS COMMISSION 1 077.25 1 077.25
62520150 STAGES WP 3 825.23 3 825.23
62580050 ORGAN;COMPET.NATIONALES WP 11 012.01 11 012.01
62580550 ORGA.COMPET.IR.WP 1 258.67 1 258.67
62581050 ORGA.COMPET.REG.WP 7 209.28 7 209.28
67228050 AUTRES SERV EXT SUR EXERC A... 948.67 948.67
TOTAL POLO1 26 945.15 26 945.15
POLO2              WATER POLO PRODUITS
74010050 SUBVENTION JEUNESSE ET SPOR... 4 760.67 4 760.67
75150050 ENGAGEMENTS WP 9 000.00 9 000.00
75151050 ENGAG.COMPET.REG. WP 211.00 211.00
75155050 ENGAG. CHPT. MINIMES CADETS 300.00 300.00
75800050 PRODUITS DIVERS GESTION COU... 1 660.00 1 660.00
77258050 AUTRES PRODUITS GEST COU/EX... 22.00 22.00
79118150 PARTICIPATIONS INSTANCES FED... 763.00 763.00
79118550 PARTICIPATIONS STAGES WP 2 350.00 2 350.00
TOTAL POLO2 19 066.67 19 066.67
SNAT1              NATATION SYNCHRO CHARGES
60650040 FOURNITURES TECHNIQUES 692.48 692.48
60680040 DOCUMENTS FFN NAT SYNCHRO 600.00 600.00
62341040 RECOMPENSES REGIONALES NS 701.09 701.09
62343040 RECOMPENSES CLUBS 1 450.00 1 450.00
62510040 DEPLA.REUNIONS COMMISSION 1 269.13 1 269.13
62520140 STAGES NAT SYNCHRO 8 195.95 8 195.95
62581040 ORGA.COMPET.REG.NS 604.46 604.46
65130540 ENGAG.COMPET.IR.NS 427.00 427.00
TOTAL SNAT1 13 940.11 13 940.11
SNAT2              NATATION SYNCHRO PRODUITS
74010040 SUBVENTION JEUNESSE ET SPOR... 4 760.67 4 760.67
75130540 ENGAG.COMPET.IR. NS 537.00 537.00
75131040 ENGAG.COMPET. REG. NS 2 293.00 2 293.00
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N°
de compte

Intitulé
du compte

Cumul
débit

Cumul
crédit

Solde
débit

Solde
crédit

79118540 PARTICIPATIONS STAGES NS 3 592.00 3 592.00
TOTAL SNAT2 11 182.67 11 182.67

TOTAL BALANCE 494 060.97 526 613.19 32 552.22
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ETAT BUDGETAIRE
Période du 01/09/2008 au 31/08/2010
Tous les codes budgétaires
Avec brouillard                    Hors simulation                                                                                                    Euro (EUR)
 
Code analytique Intitulé code analytique Budgété Réalisé Ecart % N-1
CREF1 CREF ORLEANS CHARGES 19 000.00 13 961.65 -5 038.35 73.48 20 356.67
CREF2 CREF ORLEANS PRODUITS -11 000.00 -8 433.20 2 566.80 76.67 -12 601.14
ERFN1 ECOLE DE FORMATION CH... 74 250.00 61 694.26 -12 555.74 83.09 90 691.99
ERFN2 ECOLE DE FORMATION PR... -93 200.00 -87 408.00 5 792.00 93.79 -97 295.82
FONC1 FONCTIONNEMENT CHARG... 271 700.00 254 582.33 -17 117.67 93.70 296 941.32
FONC2 FONCTIONNEMENT PRODU... -265 000.00 -269 586.76 -4 586.76 101.73 -322 331.80
GRNA1 GRNA1 5 000.00 6 000.00 1 000.00 120.00 5 001.00
GRNA2 GRNA2 -4 000.00 -3 000.00 1 000.00 75.00 -2 228.00
GRSP1 NAGEZ FORME SANTE CHA... 7 900.00 12 104.24 4 204.24 153.22
GRSP2 NAGEZ FORME SANTE PRO... -6 000.00 -20 500.00 -14 500.00 341.67
LEAU1 EAU LIBRE CHARGES 5 200.00 6 490.13 1 290.13 124.81 5 216.80
LEAU2 EAU LIBRE PRODUITS -4 500.00 -3 244.00 1 256.00 72.09 -2 440.00
NATC1 NATATION COURSE CHAR... 54 750.00 48 176.92 -6 573.08 87.99 69 425.79
NATC2 NATATION COURSE PROD... -60 800.00 -57 740.33 3 059.67 94.97 -73 821.35
OFCA1 FORMATION CADRES-OFF. ... 13 500.00 11 381.28 -2 118.72 84.31 15 013.42
OFCA2 FORMATION CADRES-OFF. ... -11 000.00 -7 666.66 3 333.34 69.70 -8 981.08
POLO1 WATER POLO CHARGES 23 950.00 26 945.15 2 995.15 112.51 21 882.81
POLO2 WATER POLO PRODUITS -20 100.00 -19 066.67 1 033.33 94.86 -18 156.84
SNAT1 NATATION SYNCHRO CHA... 9 600.00 13 940.11 4 340.11 145.21 9 253.40
SNAT2 NATATION SYNCHRO PRO... -9 250.00 -11 182.67 -1 932.67 120.89 -9 396.39

TOTAL -32 552.22 -32 552.22 -13 469.22
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COMPTE DE RESULTAT SYNTHETIQUE
FFN COMITE DU CENTRE
Edition du : 01/09/2008 au 31/08/2009                                                            Avec brouillard                    Hors simulation

CHARGES (Hors taxes) Exercice N Exercice N-1 PRODUITS (Hors taxes) Exercice N Exercice N-1
Net Net net net

CHARGES D'EXPLOITATION : PRODUITS D'EXPLOITATION
     Achats de marchandises      Ventes de marchandises
     Variation de stock (marchandises)      Production vendue (biens et services) 44 400 61 565
     Achats d'approvisionnement      Production stockée
     Variation de stock (approvisionnement)      Production immobilisée
     Autres charges externes 197 060 241 445      Subventions d'exploitation 75 495 48 419
     Impôts, taxes et versements assimilés 548 542      Autres produits 361 929 423 768
     Rémunération du personnel 55 871 73 164 Produits financiers 4 444 4 745
     Charges sociales 17 420 23 054
     Dotations aux amortissements 5 182 5 509
     Dotations aux provisions
     Autres charges 175 238 179 414
Charges financières 2 901 6 994

          TOTAL (I) 454 220 530 123           TOTAL (I) 486 268 538 497

CHARGES EXCEPTIONNELLES (II) 6 238 10 553 PRODUITS EXCEPTIONNELS (II) 1 561 8 755

IMPOTS SUR LES BENEFICES (III)

          TOTAL DES CHARGES (I+II+III) 460 458 540 676 TOTAL DES PRODUITS (I+II) 487 828 547 252

BENEFICE OU PERTE 27 370 6 576

          TOTAL GENERAL 487 828 547 252           TOTAL GENERAL 487 828 547 252
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BILAN SYNTHETIQUE
FFN COMITE DU CENTRE
Edition du : 01/09/2008 au 31/08/2009                                                            Avec brouillard                    Hors simulation

Exercice N N-1
ACTIF Brut Amortissements Net Net PASSIF Exercice N Exercice

et provisions net N-1 net

Actif immobilisé : Capitaux propres
     Immobilisations incorporelles      Capital
    - Fonds commercial      Ecarts de réévaluation
    - Autres      Réserves :
    Immobilisations corporelles 38 594 23 346 15 248 17 910      - Réserve légale
    Immobilisations financières      - Réserves réglementées
         TOTAL I 38 594 23 346 15 248 17 910      - Autres 81 181 81 181

Actif circulant :
     Stocks et en-cours (autres que      Report à nouveau 64 305 57 729
     marchandises)      Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) 27 370 6 576
     Marchandises      Provisions réglementées
    Avances et acomptes versés sur           TOTAL I 172 856 145 486
    commandes

Créances : Provisions pour risques et charges (II) 10 000 10 000
     Clients et comptes rattachés 7 037 7 037 6 466 Dettes
    Autres 23 620 23 620 8 650      Emprunts et dettes assimilées 1 627
Valeurs mobilières de placement 27 957 9 892 18 065 20 962      Avances et acomptes reçus sur
Disponibilités (autres que caisse) 174 865 174 865 163 080      commandes
Caisse      Fournisseurs et comptes rattachés

     Autres 54 352 53 423
         TOTAL II 233 479 9 892 223 587 199 158           TOTAL III 55 979 53 423

Charges constatées d'avance (III) Produits constatés d'avance (IV) 8 160

TOTAL GENERAL (I+II+III) 272 073 33 238 238 835 217 069 TOTAL GENERAL (I+II+III+IV) 238 835 217 069
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SITUATION DE TRESORERIE 31/08/2009

CT MUTUEL CPTE COURANT 835.40

CT MUTUEL LIVRET 76 564.78

CT AGRICOLE CPTE COURANT ORLEANS 8 266.70

CT AGRICOLE CPTE COURANT TOURS 12 173.71

FORTIS COMPTE COURANT 3 633.99

FORTIS LIVRET 70 000.00

CAISSE EPARGNE 4 525.06

FORTIS PLACEMENTS VALEURS MOBILIERES 18 064.77

INTERETS COURUS 3 000.00

CHEQUES NON DEBITES -5 760.94

TOTAUX 191 303.47

RAPPROCHEMENT DE  TRESORERIE

AVOIRS BANCAIRES 191 303.47

AVOIRS POLE ESPOIRS TOURS 8 266.70

AVOIRS PROPRES COMITE CENTRE 183 036.77

PRODUITS A RECEVOIR

ACQUISITIONS IMMOBILISATIONS 15 248.00
CREANCES SUR CLUBS HORS REGION, 840.00
CREANCES SUR CLUBS 7 036.92

SUBVENTIONS A RECEVOIR 23 620.00

SOUS TOTAL PRODUITS 46 744.92

CHARGES A PAYER

PROVISIONS RISQUES 10 000.00
DETTES CLUBS 0.00
DETTES COMITES DEPARTEMENTAUX 18 106.00
DETTES ORGANISMES SOCIAUX 4 694.42
CHARGES A PAYER 24 125.00
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 0.00

SOUS TOTAL CHARGES 56 925.42

CAPITAUX PROPRES REPORT 31/8/2009 145 486.00

RESULTAT EXERCICE 08/09 27 370.27

 COMPTE DE RESULTAT 27 370.00
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FEDERATION FRANCAISE DE NATATION 
 

COMITE DU CENTRE 
-=oOo=- 

 
RAPPORT DES CONTROLEURS AUX COMPTES 

SUR LES RESULTATS FINANCIERS 
DE L'EXERCICE SPORTIF 2008/2009 

 
 

 Conformément aux dispositions du mandat confié par l'assemblée Générale 
du Comité du Centre tenue à PARCAY MESLAY le 18 octobre 2008, les 
Contrôleurs aux Comptes Madame BONNAMANT Françoise, Messieurs 
LANDRAS Roger, REBIFFE Christian se sont diligentés le Lundi 5 octobre 2009, 
au siège du Comité du Centre, pour effectuer leur mission. 
 
 En présence de Monsieur le Trésorier, il a été procédé à la vérification de la 
comptabilité présentée : 

• Livres de trésorerie accompagnés des pièces justificatives, ainsi que de 
l'ensemble des relevés bancaires, comptes courants et livrets, utilisés par 
le Comité. 

• Journal d'opérations diverses sur lequel les écritures d'inventaire sont 
comptabilisées, le grand-livre et la balance générale. 

 
L'ensemble est tenu de manière informatique et en conformité avec le Plan 

Comptable Général applicable à toute comptabilité commerciale. 
 

Ceci permet de présenter à l'Assemblée, non seulement une Situation de 
Trésorerie, mais aussi un bilan et son Compte de Résultat, faisant ressortir une 
image fidèle du patrimoine et de sa gestion sur la période donnée, ainsi qu'un état 
budgétaire. 

 
Au vu de leurs travaux, les Contrôleurs aux Comptes attestent : 

  
Que la valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à 

la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, excluant les frais éventuels pour 
leur acquisition. 

 
Que leur amortissement pour dépréciation a, pour l'essentiel été déterminé 

selon le mode linéaire, sur une durée de 3 années. 
 
Que les liquidités disponibles en banques et sur livrets ont été évaluées pour 

leur valeur nominale. 
 
Que l'intégralité des dépenses ont été effectuées sur présentation des pièces 

justificatives. 
 



Que les états de rapprochements des Comptes Courants Bancaires font 
ressortir au 31/08/2009 
 

• au Crédit Mutuel un solde comptable positif de 835.40 €uro 
• au Crédit Agricole de Tours un solde comptable positif de 12 173,71 €uro 
• à la Banque Fortis un solde comptable positif de 3 633.99 €uro 
• au Crédit Agricole d'Orléans un solde comptable positif de 8 266.70 €uro 

 
Que la situation de trésorerie, à cette même date, est en augmentation de    

9 775.17 €uro par rapport au 31 Août 2008. 
Elle représente un avoir disponible de : 173 238.70 €uros hors Pôle Espoirs.  

    Dont : 
• Valeurs mobilières de placement (montant net)   18 064.77  €uro 
• Comptes sur livrets             151 089,84 €uro 
• Intérêts courus,         3 000.00 €uro 
• Règlements émis non débités       5 760.94 €uro 
 
 

 Ils précisent à l'assemblée que le solde des avoirs du Pôle Espoirs Tours, 
sont d'une valeur de 8 266.70 €uros. Avoirs non inclus dans les disponibilités de la 
Trésorerie du Comité. 

Celui-ci ne sert que d'intermédiaire, d'exécutant et de rapporteur entre les 
parties concernées. 

 
Qu'après avoir vérifié que les écritures d'inventaire, notamment les charges à 

payer constatant les frais dus sur la période et non réglés, ainsi que les produits à 
recevoir et constatés d'avance ont bien été comptabilisés. 

Nous avons noté une ligne une ligne de provision de 10 000 €uros (salaires) 
ainsi qu’une provision pour dépréciation de valeurs mobilières de 2 897.43 €uros. 
  
 Que le compte de résultat fait ressortir un résultat excédentaire de 27 370,27 
€uro sur l'exercice. 
 
 A l'accomplissement de leur mission, les Contrôleurs aux comptes donnent 
Quitus au Trésorier pour sa gestion de la saison 2008/2009, et demandent à 
l'Assemblée Générale présente d'approuver le bilan, le compte de résultat et la 
situation de trésorerie tels qu'ils lui sont présentés. 
 
 Nous vous remercions de la confiance que vous nous avez accordée et nous 
nous tenons à votre disposition pour tous renseignements complémentaires. 
  
   Françoise BONNAMANT     Roger LANDRAS  Christian REBIFFE 
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Edition du 08/10/09

SAISON 2009 2010 BUDGET PREVISIONNEL

SSUN1 SSUN1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

62520160 STAGES 5000.00 4921.60 5000.00 4859.11 5000.00
62580060 COMPETS NATIONALES 6000.00 5888.85 10000.00 13747.79 12000.00
62820060 DEPENSES DIVERSES 3500.00 3151.20 4000.00 1749.77 1000.00

S/TOTAL 14500.00 13961.65 19000.00 20356.67 18000.00
SSUN2 SSUN2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

77258060 AUTRES PROD GESTION -300.00 -346.00 -588.20 
79118460 PARTICIP SELECTION -300.00 -363.76 -269.64 
79118560 PARTICIP STAGES -4500.00 -4493.90 -3000.00 -3109.43 -3000.00 
79118660 PARTICIP COMPET NAT -3500.00 -3229.54 -8000.00 -8633.87 -9000.00 

S/TOTAL -8600.00 -8433.20 -11000.00 -12601.14 -12000.00 
TOTAUX 5900.00 5528.45 8000.00 7755.53 6000.00

ERFN 1 ERFN 1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

60612080 ELECTRICITE 400.00 386.31 300.00 265.47 400.00
60630080 FOURNITURE PET EQUIP 600.00 811.23 600.00 410.34 600.00
60640080 FOURNITURES ADM 1500.00 1729.74 1200.00 1194.37 1500.00
60650080 FOURNITURES TECHN 250.00 250.00 159.99 250.00
61320080 LOCATION BUREAUX 1200.00 1172.82 1000.00 998.26 1000.00
61520080 ENTRETIEN LOCAUX 400.00 312.15 650.00 572.50 650.00
61551080 ENTRETIEN MATER 44.85 0.00
61810080 DOCUMENTATIONS 300.00 1000.00 967.38 300.00
61600080 ASSURANCES 100.00 43.23 100.00 64.26
61830080 ABONNEMENTS 28.56 28.56 0.00
61850080 COLLOQUES CONGRES 128.00
62510080 FRAIS DIRECTEUR 400.00 288.30 1500.00 286.20 1600.00
62512080 DEPLAC REUNION CA 700.00 637.01 1000.00 557.39 1000.00
62515080 FRAIS AUTRES INTERV 4000.00 4333.94 4000.00 2539.75 4000.00
62520080 FRAIS PERMANENTS 367.95 41.84 1500.00
62525080 HEBERG FORMATEUR 1000.00 247.30 1500.00 260.70 1500.00
62525580 HEBERG STAGIAIRE 3500.00 2572.04 5000.00 3142.26 7500.00
62540080 DEPLAC REU FONC 1000.00 377.98 2000.00 1610.16 600.00
62550080 COLLOQUES CONGRES 1500.00 1085.55 5000.00 5621.05 1200.00
62560080 MISSIONS RECEPTIONS 1100.00 725.21 1300.00 1270.84 0.00
62610080 FRAIS POSTAUX 800.00 630.49 1000.00 946.12 700.00
62620080 FRAIS TELECOMM 1200.00 1053.26 2000.00 840.21 1000.00
62700080 SERVICES BANCAIRES 100.00 23.40 100.00 46.56 100.00
62820080 DEPENSES DIV STAGES 1500.00 1353.72 2600.00 1689.32 2500.00
63580080 AUTRES DROITS 116.00 0.00
64110080 SALAIRES PERMANENTS 27000.00 27188.68 26800.00 46715.86 42000.00
64120080 SALAIRES FORMATEURS 15000.00 4935.00 3000.00 3743.30 7200.00
64510080 COTISATION URSSAF 10000.00 7111.00 7000.00 10290.23 12000.00
64530080 COTISATION RETRAITE 2000.00 1519.41 1800.00 2270.04 2500.00
64535080 COTISATION AGFF 500.00 405.03 350.00 661.12 700.00
64540080 COTISATION CHOMAGE 1700.00 1395.93 1700.00 2257.33 2300.00
64550080 PREVOYANCE 300.00 -96.83 300.00 -155.41 100.00
64730080 VERSEMENT HYG SECU 200.00 200.00 182.99 150.00
64830080 AUTRES CHARGES PERS 1000.00 883.00 1000.00 1097.00 1000.00

S/TOTAL 79250.00 61694.26 74250.00 90691.99 95850.00
ERFN 2 ERFN 2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

70600080 CONTRIBUTION CREPS -37000.00 -44400.00 -55000.00 -61565.00 -55000.00 
74010080 SUBVENTION DRDJS -1000.00 
74010180 SUBV CR CAP ASSO -15175.00 -13300.00 -6700.00 -20000.00 
74210080 DRDJS AIDE EMPLOI 0.00
75800080 PRODUITS GESTION COURANTE -800.00 -891.00 -400.00 -400.00 -3000.00 
79118180 PARTICIP FFN FORMATION -9000.00 -9000.00 -9500.00 -9500.00 -10000.00 
79118580 PARTICIP STAGIAIRES -18000.00 -17942.00 -15000.00 -19130.82 -20000.00 

S/TOTAL -64800.00 -87408.00 -93200.00 -97295.82 -109000.00 
TOTAUX 14450.00 -25713.74 -18950.00 -6603.83 -13150.00 

FONC 1 FONC1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

60612020 ELECTRICITE 1500.00 2163.35 600.00 542.82 1200.00
60630020 FOURNITURE PET EQUIP 600.00 536.44 600.00 531.53 1200.00
60640020 FOURNITURE ADM 3200.00 3349.28 2500.00 2159.88 2000.00
60680020 DOCUMENTS FFN 500.00 445.00 250.00 203.00 200.00
61320020 LOYERS ET CHARGES 2800.00 2791.91 2800.00 2726.70 2700.00
61520020 ENTRETIEN LOCAUX 600.00 455.40 1050.00 1040.85 600.00
61560020 MAINTENANCE 2900.00 2074.71 2900.00 2822.42 2700.00
61600020 ASSURANCES 1200.00 1191.95 1200.00 1169.02 1250.00
62340020 CADEAUX 800.00 1391.66 400.00 450.00
62510020 FRAIS REUNIONS DIRECTION 4500.00 4726.24 2600.00 2531.67 2500.00
62511020 REUNIONS  ETR 2500.00 267.80 0.00
62515020 DEPLAC REUNION INFORMATIQUE 500.00 793.30 400.00 378.70 0.00
62360020 CATALOGUE PUBLICITE 500.00
62518220 LOCATION CHRONOMETRAGE 500.00
62520020 DEPLAC ADMINISTRATIF 1000.00 698.15 1200.00 1016.79 1200.00
62530020 FRAIS AG REGIONALE 2500.00 3004.95 2000.00 664.93 1000.00
62540020 FRAIS AG FFN 9000.00 8735.11 55997.89 8000.00
62550020 CONGRES COLLOQUES 2000.00
62560020 MISSIONS RECEPTIONS 5000.00 4976.16 2000.00 1344.78 4000.00
62610020 FRAIS POSTAUX 1300.00 1185.13 1500.00 1370.65 1800.00
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62620020 FRAIS TELECOMM 2500.00 2000.58 2800.00 2574.54 2000.00
62700020 SERVICES BANCAIRES 100.00 96.72 100.00 107.79 100.00
62810020 COTISATIONS 300.00 255.00 200.00 190.00 400.00
62820020 FRAIS CTR 1000.00 420.90 5000.00 1499.35 1500.00
63513020 AUTRES IMPOTS 550.00 548.00 450.00 426.00 700.00
64110020 SALAIRES 24000.00 22067.54 22800.00 21261.24 22000.00
64510020 COTISATION URSSAF 5500.00 4985.35 5500.00 5248.88 4500.00
64530020 COTISATION RETRAITE 1100.00 993.12 1200.00 1059.99 1000.00
64535020 COTISATION AGFF 300.00 265.27 300.00 282.55 250.00
64540020 COTISATION CHOMAGE 900.00 912.36 1100.00 963.70 800.00
64550020 PREVOYANCE 150.00 -70.60 150.00 -68.15 50.00
64730020 COTISATION HYG SEC 100.00 100.00 61.00 100.00
64830020 AUTRES CHARGES PERS 500.00 797.00 500.00 347.00 500.00
65810020 REVERS LICENCES FFN 165000.00 156704.50 160000.00 154580.25 150000.00
65820020 REVERS AUX DEPARTEMENTS 19000.00 18106.00 17500.00 17762.24 17500.00
66160020 FRAIS FINANCIERS 3.96 0.00
67000020 CHARGES EXCEPTIONNELLES -18.00 347.00 0.00
67150020 AIDE ACCORDEE AU POLE 5000.00 4000.00 5000.00
67155020 AIDES COMITES ET CLUBS 4000.00 4800.66 4000.00 3810.00 6000.00
67258020 AUTRES CHARG GEST COURANTE 30.00 992.00
68110020 DOTATION AMORTIS 6000.00 5182.01 6000.00 6892.00 8000.00
68150020 PROVISIONS POUR dép. val mob 2897.43 17000.00 6994.31 10000.00

S/TOTAL 271400.00 259764.34 271700.00 303833.32 264200.00
FONC 2 FONC 2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

74010020 SUBVENTION DRDJS -2500.00 -1866.67 -2000.00 -2250.33 -3000.00 
74010120 SUBVENTION DIVERSES CREG -5000.00 -4000.00 
75105020 AMENDES -500.00 
75110020 LICENCES ENCAISSEES -260000.00 -247690.35 -251000.00 -245049.40 -242000.00 
75120020 TRANSFERT HT NIVEAU -75.50 0.00
75800020 PRODUITS DIV GEST -68.06 -1000.00 
75810020 RISTOURNE INFORM -4200.00 -4768.50 -3780.00 -4500.00 
76380020 REVENUS CREANCES DIV -4000.00 -4443.77 -3000.00 -4142.61 -3000.00 
77000020 PRODUITS EXCEPTIONNELS -1057.41 -0.21 
77258020 AUTRES PRODUITS -5305.00 
78665020 REPR/DEPREC -602.75 -2500.00 
78750020 REPRISE/PROVISIONS -9000.00 
79118120 PARTICIP AG -5000.00 -5054.00 -53126.00 -250.00 
79118220 LOCATION CHRONOMETRAGE -4000.00 -4638.00 -4000.00 -1000.00 

S/TOTAL -280200.00 -269586.76 -265000.00 -318331.80 -266250.00 
TOTAUX -8800.00 -9822.42 6700.00 -14498.48 -2050.00 

GRNA 1 GRNA 1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

62341038 RECOMPENSES 1.00 1000.00
62581038 ORGANISATION 6000.00 6000.00 5000.00 5000.00 5000.00

S/TOTAL 6000.00 6000.00 5000.00 5001.00 6000.00
GRNA2 GNRA2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

74010138 SUBV CONSEIL REGIONAL -3000.00 -3000.00 -2000.00 -2000.00 
74010038 SUBVENTION DRDJS -2000.00 -228.00 -6000.00 

S/TOTAL -3000.00 -3000.00 -4000.00 -2228.00 -6000.00 
TOTAUX 3000.00 3000.00 1000.00 2773.00 0.00

LEAU 1 LEAU 1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

62341035 RECOMPENSES 500.00 450.00 500.00 400.00 500.00
62343035 RECOMPENSES CLUBS 1450.00 1450.00 1450.00 1450.00 1450.00
62510035 COMMISSION ESTIVALE 250.00 304.60 250.00 206.80
62581035 ORGANISATIONS 4000.00 4285.53 3000.00 3160.00 500.00

S/TOTAL 6200.00 6490.13 5200.00 5216.80 2450.00
LEAU 2 LEAU 2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

74010135 SUB CONS REGIONAL -2000.00 -2000.00 -3000.00 -2000.00 
74010035 SUBV DRDJS -3000.00 -1244.00 -1500.00 -440.00 -1200.00 

S/TOTAL -5000.00 -3244.00 -4500.00 -2440.00 -1200.00 
TOTAUX 1200.00 3246.13 700.00 2776.80 1250.00

NATC 1 NATC 1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

60650030 FOURNITURES TECHNIQUES 750.00 255.31 1000.00 1023.72 800.00
60630030 PETITS EQUIPEMENTS 300.00 186.51
61551030 ENTRETIEN MATERIEL 300.00 280.40 500.00
62341030 RECOMPENSES REG 7000.00 8326.25 5000.00 4235.04 5500.00
62343030 RECOMPENSES CLUBS 1450.00 1450.00 1450.00 1450.00 1450.00
62510030 REU COMM SPORTIVE 1500.00 1398.91 1500.00 935.70 1600.00
62520130 STAGES 25000.00 28413.80 23000.00 24005.59 24000.00
62550030 FRAIS CONGRES COLLOQUES 500.00 500.00 469.60
62580030 COMPET NATIONALES 4000.00 949.60 3000.00 12676.69 7000.00
62580530 COMPET INTER REG 4000.00 730.37 3000.00 9165.38 5000.00
62581030 COMPET REG 5000.00 5124.77 5000.00 5269.82 4000.00
62590030 MEETINGS 1000.00 1154.40 4000.00 3153.85 2000.00
62820030 STRUCT ENTRAINEMENT 1500.00
65130530 ENGAG COMPET IR 7000.00 6760.00 7000.00
67140030 CREANCES IRREC 0.00
67228030 AUTRES SERV/EX ANT 187.00 0.00

S/TOTAL 50500.00 48176.92 54750.00 69425.79 60350.00
NATC 2 NATC 2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

74010030 SUBV DRDJS -12000.00 -9521.33 -9000.00 -9399.66 -8750.00 
74010130 SUBV CREGIONAL -5000.00 -5000.00 0.00
74010230 SUBVENTIONS DIVERSES
75105530 AMENDES 0.00
75130530 ENGAG COMPET IR -7000.00 -1942.00 -7000.00 -22916.00 -20000.00 
75131030 ENGAG COMPET REG -32000.00 -28233.00 -32000.00 -32161.50 -27000.00 
75800030 PROD DIVERS GESTION COURANTE -125.00 



77258030 AUTRES PROD/EX ANT -1000.00 -1000.00 -2428.19 -1000.00 
78174030 REPRISE/PROV DEPR
79118230 PARTICIPATION INTER REGION -1000.00 
79118430 PARTICIP MEETINGS -1500.00 -1500.00 -1625.00 -1000.00 
79118630 PARTICIP DIVERS COMPET -2300.00 -2300.00 -2306.00 
79118530 PARTICIP STAGES -10000.00 -12044.00 -8000.00 -2860.00 -4000.00 

S/TOTAL -70800.00 -57740.33 -60800.00 -73821.35 -61750.00 
TOTAUX -20300.00 -9563.41 -6050.00 -4395.56 -1400.00 

OFCA 1 OFCA 1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

62510070 REUNION COMM OFF 500.00 80.10 500.00 500.00
67228070 AUTRES SERV EXT  EXERC ANTER 290.00
62570070 FORMATIONS CADRE OFF 11000.00 11011.18 13000.00 15013.42 12000.00

S/TOTAL 11500.00 11381.28 13500.00 15013.42 12500.00
OFCA 2 OFCA 2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

74010070 SUBV DRDJS -11000.00 -2666.66 -5000.00 -4000.33 -7500.00 
74010170 SUBVCONSEIL REGIONAL -5000.00 -5000.00 -5000.00 -4000.00 -5000.00 
79118170 PARTIC STAGES -1000.00 -980.75 -1000.00 

S/TOTAL -16000.00 -7666.66 -11000.00 -8981.08 -13500.00 
TOTAUX -4500.00 3714.62 2500.00 6032.34 -1000.00 

POLO 1 POLO 1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

60650050 FOURNITURES TECHN 200.00 200.00 200.00
62341050 RECOMPENSES REG 400.00 164.04 400.00 406.23 300.00
62343050 RECOMPENSES CLUBS 1450.00 1450.00 1450.00 1450.00 1450.00
62510050 REU COMM POLO 1400.00 1077.25 1400.00 1376.12 1200.00
62520150 STAGES 4000.00 3825.23 6000.00 6641.57 2500.00
62521150 STAGES INTER REGION 500.00 500.00 800.00
62580050 COMPET NATIONALES 9000.00 11012.01 8000.00 7620.51 6000.00
62580450 COTISATION IR 1000.00 1000.00
62580550 COMPET IR 1500.00 1258.67 1000.00 1275.78 1000.00
62581050 COMPET REG 4500.00 7209.28 4000.00 3092.60 5000.00
67228050 AUTRES SERV EXT  EXERC ANTER 948.67
67140050 CREANCES IRRECUP 20.00

S/TOTAL 22950.00 26945.15 23950.00 21882.81 19450.00
POLO 2 POLO 2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

74010050 SUBV DRDJS -6000.00 -4760.67 -4500.00 -4700.34 -4500.00 
75105050 FORFAITS -300.00 -300.00 
75150050 ENGAG CHPTS REG -6000.00 -9000.00 -9500.00 -6340.00 -7000.00 
75151050 ENGAG COMPET REG -250.00 -211.00 -300.00 -226.50 -300.00 
75155050 ENG CH MINIMES CADETS -300.00 -300.00 -800.00 -1060.00 
75800050 PRODUITS DIVERS -1000.00 -1660.00 -1000.00 -1640.00 -1000.00 
77258050 AUTRES PROD GESTION COURANTE -22.00 -120.00 
79118150 PARTIC INST FED -800.00 -763.00 -400.00 
79118550 PARTICIP STAGES -2500.00 -2350.00 -4000.00 -3770.00 -1000.00 
79118650 PARTICIPATIONS COMPETITIONS -600.00 

S/TOTAL -16850.00 -19066.67 -20100.00 -18156.84 -15100.00 
TOTAUX 6100.00 7878.48 3850.00 3725.97 4350.00
GRSP1 GRSP1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

60400090 ACHATS PRESTATIONS SERVICES 4000.00 3600.00 5200.00 6500.00
60630090 FOUR?ITURES EQUIPEMENT 450.98
61830090 DOCUMENTATION 950.00 950.00 1000.00
61880090 DIVERS 1400.00 1400.00 650.00
62280090 REMUNERATIONS INTERMEDIAIRES 5000.00 10300.00 3000.00
62310090 PUBLICITE 2500.00 2700.00 2200.00
62550090 FRAIS CONGRES COLLOQUE 5811.56
62560090 DEPLACEMENTS MISSIONS 1500.00 2241.70 1500.00 2500.00
62650090 FRAIS POSTAUX TELECOM 250.00 250.00 150.00
66100090 CHARGES A PAYER 6900.00
62880090 DIVERS PERSONNEL 1200.00 3000.00

S/TOTAL 15600.00 12104.24 30400.00 0.00 19000.00
GRSP2 GRSP2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

74000090 SUBVENTION  GRSP -10000.00 -15000.00 -17000.00 -5000.00 
74200090 SUBVENTION  DRJS -4000.00 -4000.00 -4000.00 -5000.00 
74100090 FEDERATION DE NATATION -4000.00 -9000.00 
74001090 SUBVENTION CAS -2000.00 
74002090 SUBVENTION FRAPS -1500.00 -1500.00 -1500.00 

S/TOTAL -11500.00 -20500.00 -28500.00 -4000.00 -19000.00 
4100.00 -8395.76 1900.00 -4000.00 0.00

SNAT 1 SNAT 1 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

60630040 FOURNITURES PET EQUIP 0.00
60650040 FOURNITURES TECHN 300.00 692.48 150.00 150.00
60680040 DOCUMENTS FFN NAT SYNCHRO 600.00
62341040 RECOMPENSES REG 600.00 701.09 600.00 606.40 1000.00
62343040 RECOMPENSES CLUBS 1450.00 1450.00 1450.00 1450.00 1450.00
62510040 REU COMM NS 1600.00 1269.13 1600.00 1606.41 1600.00
62520140 STAGES 4300.00 8195.95 4000.00 4016.61 4000.00
62550040 COLLOQUES CONGRES 300.00 300.00 375.00 200.00
62580040 COMPET NATIONALES 322.98 0.00
62520140 ORGA N1 4000.00
62580540 COMPET IR 300.00 200.00 200.00
62581040 COMPET REG 700.00 604.46 700.00 564.00 800.00
65130540 ENGAG COMPET IR 600.00 427.00 600.00 312.00 500.00

0.00
S/TOTAL 10150.00 13940.11 9600.00 9253.40 13900.00
SNAT 2 SNAT 2 BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008

74010040 SUBV DRDJS -5000.00 -4760.67 -4500.00 -4700.34 -4500.00 
75130540 ENGAG COMPET IR -537.00 -210.00 0.00
75130540 ENGAG COMPET IR -600.00 -300.00 -500.00 
75131040 ENGAG COMPET REG -2000.00 -2293.00 -600.00 -908.00 -500.00 



75141040 MARSOUINS -700.00 -700.00 -776.00 -750.00 
77258040 AUTRES PROD GESTION COURANTE -433.40 
79118240 PARTICP INTER REGION -150.00 -150.00 -150.00 
79118540 PARTICIP STAGES -2000.00 -3592.00 -2000.00 -1218.65 -1500.00 
79118640 PARTICIP COMPET NAT -1000.00 -1000.00 -1000.00 0.00

S/TOTAL -11300.00 -11182.67 -9250.00 -9396.39 -7900.00 
TOTAUX -1150.00 2757.44 350.00 -142.99 6000.00

BUDGET 2010 REALISATION 2009 BUDGET 2009 REALISE  2008 BUDGET 2008
TOTAUX GENERAUX 0.00 -27370.21 0.00 -6577.22 0.00



TARIFS SAISON 2009/2010 
 
 

NATATION 
 
 ENGAGEMENT INDIVIDUEL     3 € 70 
 ENGAGEMENT RELAIS      7 € 20 
 CHAMPIONNATS INTERCLUBS (par équipe)   40 € 
 COUPE INTERCLUBS MINIMES (par équipe)   40 € 
 COUPE INTERCLUBS BENJAMINS (par équipe)   40 € 
 FORFAIT DECLARE (1/2 h avant le début des épreuves)  GRATUIT 
 FORFAIT NON DECLARE      20 € 
 FORFAIT INTERCLUBS (- de 6 jours avant la compétition) 200 € 
 FRAIS VERSES PAR ORGANISATION (par réunion)  70 € 
 NON RESPECT DU QUOTA DES OFFICIELS (par réunion) 30 € 
ATTENTION : tous les droits d’engagements seront doublés en cas de non respect des délais 
 
 

WATER POLO 
 
 ENGAGEMENT CHAMPIONNAT    1560 € 
  (dont caisse de compensation arbitrage =560 €) 
 ENGAGEMENT CHAMPIONNAT MINIMES   100 € 
 ENGAGEMENT COUPE DU CENTRE    25 € 
 FORFAIT DECLARE       100 € 
 FORFAIT NON DECLARE      200 € 
 TOURNOI JEUNES (par nageur)     1 € 50 
 RESULTATS NON COMMUNIQUES    10 € 
 
 

NATATION SYNCHRONISEE 
 
 ENGAGEMENT A CHAQUE SESSION D’UN CYCLE    4 € 
 BALLET D’EQUIPE       10 € 
 BALLET COMBINE       10 € 
 FORFAIT        15 € 
 ENGAGEMENT INTERCLUB (par équipe)   10 € 
 FRAIS VERSES PAR ORGANISATION   . 100 € 
 NON RESPECT DU QUOTA DES OFFICIELS   150 € 
 
 

TARIF GENERAL 
 
 INDEMNITE DE TRANSPORT (au kilomètre)   0.33 € 
 ABSENCE D’UN CLUB A L’A.G.     100 € 
 FORFAIT ORGANISATION - Natation (par réunion)  70 € 
       - Eau libre    130 € 
       - Natation synchronisée  100 € 
 
POUR RAPPEL : 
 LICENCE 2009/2010  Tarif plein   28 € 75 (part fédérale : 18,25 €, part régionale : 10 € 50) 
     Tarif réduit  18 € 05 (part fédérale : 11 € 05, part régionale : 7 €) 

www.ffncentre.fr 
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